



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS**

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500
E-mail: catanduvas@ammoc.com.br Site: <http://www.catanduvas.sc.gov.br>

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 48/2024**

Processo Adm.: 129/2024

Data do Processo: 12/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 129/2024
b) Nr. Licitação: 48/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 04/09/2024
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de pedras, tubos de concreto e correlatos, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município de Catanduvas – SC, conforme termo de referência (Anexo “II”) do presente edital.*

Participante: PEDREIRA JOAÇABA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Pedra britada I - Pedra britada I Marca: proprio	1.000,0	M ³	81,70	81.700,00
Total do Participante:					81.700,00

Participante: PEDREIRA TRIANGULO EXTRACAO E COMERCIALIZACAO DE PEDRAS LTDA

1	Pó de Pedra - Pó de Pedra (entregue pela pedreira) Marca: PRÓPRIO	3.000,0	M ³	83,10	249.300,00
3	Pedrisco 1511 - Pedrisco Marca: PRÓPRIO	5.500,0	M ³	82,76	455.180,00
17	Pedra britada II - Pedra britada II Marca: PRÓPRIO	1.250,0	M ³	80,03	100.037,50
21	Pedra lascão: com transporte até locais estabelecidos dentro do perímetro urbano do Município de Catanduvas. - Pedra lascão: com transporte até locais estabelecidos dentro do perímetro urbano do Município de Catanduvas. Marca: PRÓPRIO	2.000,0	TOL	57,00	114.000,00
Total do Participante:					918.517,50

Participante: PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA - ME

6	Tubo de Concreto 100 x 40 cm - Tubo de Concreto 100 x 40 cm Marca: PROPRIA	1.250,0	UN	58,00	72.500,00
8	Tubo de Concreto 100 x 60 cm - Tubo de Concreto 100 x 60 cm Marca: PROPRIA	1.250,0	UN	134,00	167.500,00
9	Tubo de Concreto 100 x 80 cm - Tubo de Concreto 100 x 80 cm Marca: PROPRIA	625,000	UN	239,00	149.375,00
10	Tubo de Concreto 100 x 100 cm - Tubo de Concreto 100 x 100 cm Marca: PROPRIA	250,000	UN	389,00	97.250,00
11	Tubo de concreto 100x150 - Tubo de concreto 100x150 Marca: PROPRIA	250,000	UN	948,00	237.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Tubo de concreto 100 x 120 - Tubo de concreto 100 x 120 Marca: PROPRIA	125,000	UN	750,00	93.750,00
Total do Participante:					817.375,00

Participante: SIDINEI TIZATTO JUNIOR 52.076.571

4	Tubo de Concreto 100 x 20 cm - Tubo de Concreto 100 x 20 cm Marca: CONCRETOS TIZATTO	250,000	UN	32,50	8.125,00
5	Tubo de Concreto 100 x 30 cm - Tubo de Concreto 100 x 30 cm Marca: CONCRETOS TIZATTO	625,000	UN	44,70	27.937,50
7	Tubo de Concreto 100 x 50 cm - Tubo de Concreto 100 x 50 cm Marca: CONCRETOS TIZATTO	1.250,0	UN	87,00	108.750,00
12	Meio fio de concreto reforçado, medindo 50x26x10. - Meio fio de concreto reforçado, medindo 50x26x10. Marca: CONCRETOS TIZATTO	1.250,0	UN	13,20	16.500,00
15	Paver - 10 x 20 x 6,00 cm. - Paver - 10 x 20 x 6,00 cm. Marca: CONCRETOS TIZATTO	1.250,0	M ²	50,00	62.500,00
16	Paver - 10 x 20 x 6,00 cm Grafite. - Paver - 10 x 20 x 6,00 cm Grafite. Marca: CONCRETOS TIZATTO	1.250,0	M ²	58,00	72.500,00
22	Grade para bueiro 0.70 x 1,00 com ferro de 1.5 x 3/8, com vão livre de 4cm entre as hastes - Grade para bueiro 0.70 x 1,00 com ferro de 1.5 x 3/8, com vão livre de 4cm entre as hastes Marca: CONCRETOS TIZATTO	90,000	UN	1.460,00	131.400,00
Total do Participante:					427.712,50

Participante: TUBOS BOESING LTDA

19	Tubo de concreto 100 x 200. - Tubo de concreto 100 x 200. Marca: própria	65,000	UN	1.799,00	116.935,00
Total do Participante:					116.935,00

Participante: VALMOR BORTOLO VIERA 34611606953

14	Paver - 10 x 20 x 4,00 cm grafite. - Paver - 10 x 20 x 4,00 cm grafite. Marca: PRÓPRIO	1.250,0	M ²	70,00	87.500,00
18	Bloco de concreto 15 x 20 x 40 - Bloco de concreto 15 x 20 x 40 Marca: PRÓPRIO	3.125,0	UN	3,50	10.937,50
Total do Participante:					98.437,50

Total Geral: 2.460.677,50

Catanduvás, 04/09/2024

.....

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

.....

Assinatura do Responsável